

# Kvittering på innsendt hørings svar på Høring - Ny forskrift om kapitaliseringsrente etter skadeserstatningsloven

**Høringens saksnummer:** 21/5504

**Høring:** Høring - Ny forskrift om kapitaliseringsrente etter skadeserstatningsloven

**Levert:** 07.01.2022 15:23:31

**Svar type:**

**Jeg svarte som:** Bruker- og interesseorganisasjon

**Avsender:** Norges Bondelag

**Kontaktperson:** Olav A. Røssaak

**Kontakt e-post:** olav.rossaak@bondelaget.no

---

Norges Bondelag stiller seg positivt til arbeidet med å fastsette en kapitaliseringsrente etter skadeserstatningsloven i forskrift. Etter loven skal det gjøres en objektivisert økonomisk vurdering. Det synes mest hensiktsmessig at dette gjøres av fagøkonomer og med jevne mellomrom, slik at man slipper kostnadskrevende rettsprosesser der selv små justeringer kan gi store utslag. På samme måte er Bondelaget enig i at det skal fastsettes en særskilt, lavere rente for vergemålstilfellene.

Høringsnotatet er grundig, og er basert på riktig rettslig utgangspunkt: Skadeserstatningen skal erstatte skadelidtes tap fullt ut – men heller ikke mer. For at skadelidte faktisk skal få den erstatningen som loven gir anvisning på, må den fagøkonomiske betraktningen rundt fastsettelse av kapitaliseringsrentesatsene se hen til bare det. Man kan ikke ta hensyn til andre forhold, slik som det offentlige økonomi eller hensynet til skadevolderes privatøkonomi. Hensynet bak skadeserstatningslovens erstatningsbestemmelse er ikke å fordele skadelidtes tap mellom skadelidte selv og f.eks. en voldsutøver. En kapitaliseringsrente som fraviker fra de reelle avkastningsmulighetene, innebærer i praksis at det ikke gis full erstatning.

Vi ser at det i høringsrunden og den offentlige debatten rundt forslaget har kommet synspunkt fra juridisk og fagøkonomisk hold på at rentesatsene kan være foreslått satt noe høyt, og ber departementet merke seg det.

Det vil formodentlig være lite til hinder for at forskriften trer i kraft med en gang den blir vedtatt.

Erlend Stabell Daling Olav A. Røssaak  
Avdelingssjef, advokat Fagsjef, advokat

**Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på  
[www.regjeringen.no](http://www.regjeringen.no).**